manus porrexerint adiutrices, de omnipotentis Dei misericordia, bea-

torum Petri et Pauli apostolorum eius et sanetorum martyrum Herma-

core et Fortunati, omniumque sanetorum meritis et intercessione con-

fisi, quadraginta dies de iniunetis eis peniteneiis misericorditer in

Domino relaxamus. In cuius rei testimonium presentes litteras iussimus

nostri sigilli appensione muniri. Datum in dieta terra Portusnaonis,

die deeimatertia mensis septembris, anno Domini millesimo trecente-

simo septuagesimo quinto, indictione deeimatertia.

Docura. niembian. cum sigilio cerae rubiae appenso , extat apud munieipium

poi tusnaoiiense.
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XCI1.

(1376.)

Elencus privilegiorum et iuriam patriarcharam aquileiensium, qaae

in nono scrinio thesanri ecelesiae Aquileiensis, anno 1376

continebantar.

Et certa dieta testium de terra Portusnaonis. Et qualiter dieta

terra fuit antiquitus dominorum de Castello, ac etiam qualiter debeal

ad patriarchalem curiam appellare . . .

Ex Odorico de Susannis in Thesaurus ecelesiae aquileiensis. Utini, 1847, p. Vi.

xcm.

(1379, 25 septembris, Novemburgi elaustralis) *)•

Albertus III et Leopoldus III duces fratres publice nuntiant

austriacas provincias, nach Rate unsers Rates, mit guter Vorbe-

trachtung, durch Gemachs vnd Frides willen, ita inter se distri-

buisse ut Leopoldus Portumnaonis quoque sibi devolutis adnumeret.

E codice Coronini suroptuin habet documentum Rauch in Rerum austriacarum

seriptores, III, 395—399.

XCIV.

(1380?)

Orayamina ecelesiae aquileiensis in Aastriae duces, octo snpra viginti

capitnlis digesta 3
).

Missis quae ad rem non pertinent . . .

1. Ihprimis inter cetera origo et fundamentum omnium discor-

diarum inter ecclesiam aquileiensem et ipsos dominos duces oritur ex

eo quod antiquitus et continue conati sunt et conantur bona, inrisdi-

ctiones et honores ipsius ecclesie virginis gloriose in Alemannie parti-

bus et in Foroiulii subripere , sibi aquirere et in damnum animarom

suarum subiugare.

i) Klosterneuburg.

2
) Commentarioli auetor creditur Odoricus de Susannis utinenMS, ideo dati ut Mar-

quardus patriareha aquileiensis a feriendis indueiis cum Austriae dueibus aver-

teretur.

91

2. 1 1 «'ii i consueverunt in Datria Fornulü teuere Portumnaonis et

eertam partem castri de Ragonea, quod totum est feudum ecclesie

supradicte, de quo legitime sunt privati per ea que fecerunt contra

ipsain eeclesiam et personas patriarcharum , de quibus longa esset